沙河市人民代表大会常务委员会办公室
2019年部门预算信息公开情况说明

    按照《中华人民共和国预算法》《地方预决算公开操作规程》、《河北省省级预算公开办法》规定和《关于做好2019年部门预算公开工作的通知》的要求，现将沙河市人民代表大会常务委员会办公室2019年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：沙河市人民代表大会常务委员会是沙河市人民代表大会的常设机关。常务委员会对沙河市人民代表大会负责并报告工作。
1：搞好执法监督，深化司法监督。
2：加强计划、预算监督，按照法律规定，严格法定程序，强化对议定事项落实情况的监督。
3：加大代表建议交办、督办力度，密切同代表的经常性联系，利用“代表之家”组织好代表活动。
4：把党管干部原则与人大依法任免干部有机结合起来，规范任免程序，严格审查，把好选举任免关，坚持既任又管。
5：组织好常委会组成人员、各专门委员会、机关干部、市人大代表、乡镇人大主席、街道人大工委主任的培训工作。
机构设置：

本部门无下级预算单位，部门预算构成只包括沙河市人民代表大会常务委员会办公室。
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	合    计

	沙河市人大常委会办公室（机关）
	行政
	正科级
	财政拨款

	沙河市人大常委会选任代工委
	行政
	正科级
	财政拨款

	沙河市人大常委会教科文卫工委
	行政
	正科级
	财政拨款

	沙河市人大常委会政法工委
	行政
	正科级
	财政拨款

	沙河市人大常委会财经工委
	行政
	正科级
	财政拨款

部门机构设置情况

  二、部门预算安排的总体情况

    按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映预算中。沙河市人大常委会办公室机关的收支包含在部门预算中。

     1、收入说明

反映本部门当年全部收入。2019年财政拨款预算收入461.94万元。

     2、支出说明

    收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映沙河市人大常委会办公室年度部门预算中支出预算的总体情况。2019年支出预算461.94万元，其中一般公共服务支出461.94万元，包括人员经费303.84万元和日常公用经费47.1万元；项目支出111万元，主要项目为人大会议、人大监督（执法检查及四个专委）、人大代表履职能力提升、代表工作（含代表之家）等工作。

    3、比上年增减情况
 2019年预算收支安排461.94万元，较2018年预算增加39.3万元，其中：基本支出增加20.5万元，主要为增加人员经费支出；项目支出增加18.8万元，主要为增加了四个专门委员会。
三、机关运行经费安排情况
2019年，我单位运行经费共计安排47.1万元，主要用于保证机关正常运转的办公费、福利费、工会经费、公务车运行维护费及其他交通费用等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2019年，财政拨款“三公”经费预算安排23万元，其中因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费18万元（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运维费18万元)；公务接待费5万元。“三公”经费与2018年持平，无增减变化。

五、绩效预算信息
总体绩效目标：根据沙河市第八届人民代表大会第三次会议通过的工作报告，深入贯彻依法治国方略，全面履行法定职责，努力推进法治沙河建设进程。
1、坚持从实际出发、统筹兼顾的原则，加强稳增长、调结构、惠民生、优环境、权力制约监督、创新社会管理等领域的法制建设。
2、加强对权力运行的制约监督，推动市委重大决策部署的贯彻落实。围绕经济强市和人民群众关注的热点难点问题，听取审议专项工作报告，开展执法检查、视察调研。
3、做好会议的服务保障工作，确保会议顺利进行，达到预期目标。
4、发挥好常委会组成人员、专门委员会委员和代表的履职积极性。密切对代表的联系，组织专门委员会成员、代表和公民列席常委会会议，坚持向代表通报常委会会议情况。
5、改进文风会风，提高常委会的议事质量。常委会会议议题要在听取群众意见的基础上依法确定，加强会前的视察调研，严格落实议事规则，完善审议程序，切实提出有针对性的意见建议。
6、全面推进机关思想建设、组织建设、作风建设、制度建设和廉政建设，提高机关管理的科学化水平。
职责分类绩效目标：
1、人大会议方面。确保会议按照议程顺利进行，达到预期目的，圆满完成各项任务。完善各项会议制度，规范会议程序，提高会议质量，提高人大代表及常委会审议水平。

2、人大监督方面。围绕政府工作报告和“一府一委两院”专项工作报告涉及内容开展调查研究、执法检查；对“一府一委两院”进行监督。提高法规质量，保障其有效实施；发挥常委及代表的桥梁纽带作用，集中反映民意，促进依法履职。
3、人大代表履职能力提升方面。围绕人代会报告的安排，组织好代表的学习、培训等工作，保障代表依法履职，提升代表履职能力。
4、“代表之家”运行方面。保障“代表之家”的正常运转，为代表联系群众和履职尽责提供平台。

5、代表工作方面。进一步加强代表工作，组织代表开展视察调研，保证代表依法履职。

部门职责及工作活动绩效目标指标：
部门职责-工作活动绩效目标

	编号
	职责-活动-项目
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	指标描述
	绩效标准

	优
	良
	中
	差

	1
	人大
	111

	1.1
	人大监督
	62
	进行执法调研和执法检查；围绕政府工作报告和“一府一委两院”专项工作报告涉及内容开展调查研究，开展专题询问和工作评议；对“一府两院”进行监督。
	促进各项法律法规、人大决议、报告等的落实；促进“一府一委两院”改进工作；提高规范性文件质量；促进社会和谐稳定。

	1.1.1
	执法检查及四个专委、
常委会委员和代表工作
	62
	组织常委会委员、各专门委员会进行对法律实施情况进行执法检查；组织市人大常委会委员及市人大代表进行执法检查和集中视察；开展代表建议督办；组织对常委及代表培训。
	发挥常委、代表和各专委会的作用，集中反映民意，促进依法履职。
	建议督办
完成率

	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	执法检查
任务完成率

	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	1.2
	人大会议
	44
	市人民代表大会和常务委员会各种会议的筹备、会务工作，负责常委会文件起草、审核把关，常委会会议、主任会议及常委会党组会议决定事项、工作部署、重要文件及领导批示的传达和督办。
	完善各项会议制度，规范会议程序，提高会议质量，提高人大代表及常委会审议水平。

	1.2.1
	人大会议
	44
	承担市人民代表大会和常务委员会各种会议的筹备、会务工作，负责常委会文件起草、审核把关，常委会会议、主任会议及常委会党组会议决定事项、工作部署、重要文件及领导批示的传达和督办。
	完善各项会议制度，规范会议程序，提高会议质量，提高人大代表及常委会审议水平。
	会议筹备及会务工作的完成率

	≥100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	1.3
	选举和任免

	检查监督代表法、选举法及其实施办法的贯彻实施；承担人大换届选举及人事任免服务工作；负责对市政府组成人员和市级人民法院、市人民检察院主要负责人的目标责任书、述职报告的督办工作。
	确保换届选举工作顺利完成，实现省市和市委人事安排部署；提高组织换届选举工作水平。

	1.3.1
	人事任免

	承担市级国家机关领导人的选举和常委会人事任免的服务工作；指导市、乡人大换届选举工作；负责对市政府组成人员和市人民法院、市人民检察院主要负责人的目标责任书、述职报告的督办工作。
	确保国家机关领导人选举和常委会人事任免服务工作；高效督办有关部门负责人的目标责任书和述职报告。
	政治任务
实现率

	≥100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	1.4
	人大事务管理
	5
	新闻宣传和机关信息化建设与维护；机关基础设施建设与维护；市人大常委会机关日常管理事务；公报、年检的编辑印刷；信访工作；保障“代表之家”的正常运转，为代表联系群众和履职尽责提供平台。

	促进机关自身建设、服务保障能力进一步提升。

	1.4.1
	综合业务
管理

	办理来信来访，人大系列工作的宣传报道；代表大会和常委会会议公报、人大工作年鉴、大事记和组织史的编写及印刷；负责市内外人大常委会联系。
	保障新闻宣传与新闻发布工作正常开展，提高人大信息透明度和影响力；保障会议表决系统正常运转；网络与办公平台正常运行；促进社会和谐稳定。
	综合业务
管理工作
完成率

	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	1.4.2
	　综合事务管理
	5
	负责机关文书档案印信管理和保密，机关人事、离退休人员服务，财务、基建、后勤服务工作；机关信息建设和办公自动化建设；保障“代表之家”的正常运转；领导交办的其他工作。
	机关基础设施设备正常运转，信息化保障、老干部服务保障能力进一步提高。
	综合事务
管理工作
完成率

	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

政府采购预算情况

2019年，我单位无政府采购预算安排。
七、国有资产信息
	沙河市市直部门固定资产占用情况表

	编制部门：市人大常委会办公室
	截止时间：2018年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	110.938

	1、房屋（平方米）
	——
	——

	  其中：办公用房（平方米）
	——
	——

	2、车辆（台、辆）
	6
	98.9

	4、其他固定资产
	——
	12.038

     我单位上年末固定资产金额为110.938万元（详见下表），本年度无购置固定资产安排。
八、名词解释

  1、一般预算收入：本级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指本部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、公务用车运行维护费以及其他费用。
 九、其他需要说明事项

      无其他需要说明事项

1